
 

 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สน.          /2565 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเก่ียวกับการลงทุนในหรือมีไว้ซึ่ง 

หน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็น 
ผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ 

(ฉบับที่        ) 
_________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 118(1) และมาตรา 123 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  และมาตรา 126/1 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ และ 
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลั กทรัพย์  
(ฉบับที ่5) พ.ศ. 2559  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกความในข้อ 3 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 10/2560  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเกี่ยวกับการลงทุนในหรือมีไว้ 
ซ่ึงหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ ลงวันที่  
14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “ข้อ 3   ประกาศนี้มิให้นำมาใช้บังคับกับการลงทุนของกองทุนรวมดังต่อไปนี้ 
  (1)  กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์เพ่ือแก้ไขปัญหาในระบบสถาบันการเงิน 
  (2)  กองทุนรวมเพ่ือแก้ไขปัญหาในระบบสถาบันการเงิน 
  (3)  กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์และสิทธิเรียกร้อง” 

  ข้อ 2   ให้ยกเลิกความใน (1) ของข้อ 4 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 10/2560  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเกี่ยวกับการลงทุนใน
หรือมีไว้ซ่ึงหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอื่นที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ  
ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 68/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเกี่ยวกับการลงทุนในหรือมีไว้
ซึ่งหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ (ฉบับที ่3)  
ลงวันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ. 2564  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “(1)  ไม่เป็นการลงทุนหรือมีไว้ซึ่งหน่วยลงทุนของกองทุนรวมตามข้อ 3(1) (2) หรือ (3)” 

  ข้อ 3   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นวรรคสามของข้อ 7 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 10/2560  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเกี่ยวกับ 
การลงทุนในหรือมีไว้ซ่ึงหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบใน 
การดำเนินการ ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560  ซ่ึงแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการ

 



2 

 

กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 68/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการเก่ียวกับ 
การลงทุนในหรือมีไว้ซ่ึงหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบใน 
การดำเนินการ (ฉบับที ่3) ลงวันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ. 2564   
  “ความในวรรคหนึ่งและวรรคสองไม่ใช้บังคับกับกรณทีี่กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์หรือ 
กองทุนรวมโครงสร้างพ้ืนฐานลงทุนในหรือมีไว้ซ่ึงหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอื่น โดยให้ดำเนินการ 
ตามข้อ 7/1” 

  ข้อ 4   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นข้อ 7/1 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพยแ์ละตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 10/2560  เรื่อง หลักเกณฑ ์เงื่อนไข และวิธีการเกี่ยวกับ 
การลงทุนในหรือมีไว้ซ่ึงหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอ่ืนที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบใน 
การดำเนินการ ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560   
  “ข้อ 7/1   กรณีที่กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์หรือกองทุนรวมโครงสร้างพ้ืนฐานลงทุนใน 
หรือมีไว้ซ่ึงหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอื่นที่บริษัทจัดการเดียวกันเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการ  
ให้บริษัทจัดการดำเนินการดังต่อไปนี้ 
  (1)  ระบุข้อมูลตามข้อ 7 วรรคหนึ่ง ในหนังสือชี้ชวนของกองทุนรวมดังนี้ 
       (ก)  กรณีกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ ให้ระบุไว้ในส่วนข้อมลูโครงการ 
       (ข)  กรณีกองทุนรวมโครงสร้างพ้ืนฐาน ให้ระบุไว้ในส่วนทีเ่กี่ยวกับการดำเนินกิจการ 
ของกองทุนรวม  
  (2)  เปิดเผยข้อมูลตามข้อ 6(1) ผ่านระบบการเปิดเผยสารสนเทศของตลาดหลักทรัพย์ 
โดยไม่ชักช้า ในกรณีท่ีเป็นกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์หรือกองทุนรวมโครงสร้างพ้ืนฐานทีมี่หน่วยลงทุน 
ของกองทุนรวมดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ และจดทะเบียนเป็นกองทุนรวม 
ก่อนวันที่...” 

  ข้อ 5   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่  
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 


